
Høringssvar - Forlengelse av reglene om koronasertifikat 
 

Innføringen av koronasertifikat basert på helsevalg førte til en potensiell diskriminering og økt skille i 
samfunnet. Viruset har vist seg å smitte alle uavhengig av vaksinestatus og et stort antall fagfolk har 
påpekt at koronasertifikatet neppe har noen effekt for å begrense smittespredning, slik norske 
helsemyndigheter har antatt med sitt forslag om å innføre sertifikatet. FHI på oppdrag av Helse- og 
omsorgsdepartementet (oppdrag 554) skriver i sitt tilsvar til dere at (FHI) «har liten tiltro til at preventiv 
bruk av koronasertifikat kan forebygge smittespredning i vesentlig grad». FHI har vist seg å ha rett i sine 
antakelser, spesielt når vi ser hvor lite effekt på smittespredning det har vært i de land hvor sertifikatet 
har vært utbredt brukt.  

Med menneskerettigheter i fokus 

I 2014 vedtok Stortinget et nytt tillegg i den norske Grunnloven med implementering av en rekke 
menneskerettighetsbestemmelser. Nå, under ti år senere, ønsker Storting og Regjering et sertifikat som i 
sin verste form kan fjerne menneskerettigheter for de som utfører valg utenom normen. Dette strider 
mot den nyskrevne Grunnlovens ønske om å sikre det norske folk sivile, sosiale og kulturelle rettigheter.  

I grunnloven i Norge står det: 

Paragraf 98: Alle er like for loven. Ingen må utsettes for usaklig eller mishøveleg forskjellsbehandling. 

Paragraf 102: Alle har rett til respekt for privatlivet og familielivet, hjemmet sitt og kommunikasjon. 
Styresmaktene skal sikre vern om den personlige integriteten. 

I FNs verdenserklæring om menneskerettigheter er det et rikt utvalg av artikler som alle taler mot 
innføring av koronasertifikat; 

Artikkel 1: "Alle mennesker er født frie og med samme menneskeverd og menneskerettigheter." 

Artikkel 2: «Enhver har krav på alle de rettigheter som er nevnt i denne erklæring, uten forskjell av noen 
art, f. eks. på grunn av rase, farge, kjønn, språk, religion, politisk eller annen oppfatning, nasjonal eller 
sosial opprinnelse, eiendom, fødsel eller annet forhold.» 

Artikkel 3: «Enhver har rett til liv, frihet og personlig sikkerhet.» 

Artikkel 21 del 2: «Enhver har rett til lik adgang til offentlig tjeneste i sitt land.» 

Artikkel 27 del 1: «Enhver har rett til fritt å delta i samfunnets kulturelle liv, til å nyte kunst og til å få del i 
den vitenskapelige fremgang og dens goder.» 

I Lov om vern mot smittsomme sykdommer, paragraf 3, avsnitt 8 står det: 

«Når det er avgjørende for å motvirke et alvorlig utbrudd av en allmennfarlig smittsom sykdom, kan 
departementet i forskrift fastsette at befolkningen eller deler av den skal ha plikt til å la seg vaksinere.» 

 



Ved et alvorlig utbrudd av en allmennfarlig smittsom sykdom kan departementet i forskrift bestemme at 
personer som ikke er vaksinert 

 
a) må oppholde seg innenfor bestemte områder, 
b) skal nektes deltakelse i organisert samvær med andre, f.eks. i barnehage, skole, møter 
eller kommunikasjonsmidler, 
c) må ta nødvendige forholdsregler etter kommunelegens nærmere bestemmelse. 

I tillegg til:  

«Når det ved et alvorlig utbrudd av en allmennfarlig smittsom sykdom er nødvendig å vaksinere 
befolkningen eller deler av den med en gang for at folkehelsen ikke skal bli vesentlig skadelidende, kan 
Helsedirektoratet påby vaksinering etter andre ledd og tiltak etter tredje ledd.» 

Helsefrihet og muligheten til å utøve selvstendige helsevalg er forankret i den norske grunnlov, i 
menneskerettighetskonvensjonen og i Nürenbergkodeksen. Smittevernloven paragraf 3, avsnitt 8 gir 
norske myndigheter hjemmel i loven til å bryte disse viktige forutsetningene i vår individuelle frihet. Vi 
krever at hele paragraf 3, avsnitt 8, minus første ledd, blir fjernet fra Lov om vern mot smittsomme 
sykdommer. Det er ingen bevis for vaksiner har smittereduserende effekt mot koronaviruset, ei heller vil 
vi høyst sannsynlig få en garanti i fremtiden mot andre viruser som fins eller som oppstår.  

Dokumentasjonen av innhold i vaksinene har vært og er unntatt fra offentligheten. Effekten vaksinen har 
hatt mot spredning og sydomsforløp har vært misvisende og endret seg underveis. Vi legger og ved den 
nyeste bivirkningsrapporten per 15.02.22, som sier at det er registrert 56479 bivirkninger av denne 
vaksinen. Av disse så er det registrert 13009 bivirkninger i alderen 0-39 år. Dette er aldersgrupper som, 
med mindre man har alvorlige underliggende sykdommer, ikke er i høy risiko for alvorlig forløp av Covid-
19. Likevel ønskes det å ha tilgjengelig en hjemmel i loven som kan tvinge vaksiner på det norske folk 
eller begrense deres bevegelsesfrihet hvis de er uavaksinerte. Det er uhørt i et fritt samfunn, spesielt når 
det medisinske grunnlaget for en slik avgjørelse er mangelfull.  

Det er ikke et klassesamfunn vi ønsker 

Departementet ønsker å videreføre et dokumentasjonssystem som kan gi særrettigheter til deler av 
befolkningen. Dette er en konkretisering av å skape et skille i samfunnet. Vi ønsker et åpent og 
tillitsbasert samfunn – ikke mer splittelse. Vi ønsker et samfunn som ikke baserer seg på om du har en 
vaksine for å kunne ta barna dine på trening. Vi trenger et samfunn hvor informert samtykke fortsetter å 
være grunnlaget for alle helsevalg, også når det kommer til vaksiner.  

Kanskje mer enn noen gang trenger vi en samlende regjering, noen som veileder oss i gode valg og en lys 
fremtid, ikke som skaper sertifikater for å gi visse deler av samfunnet særrettigheter. Vi ber om at 
Regjering og/eller Storting stanser forslaget om å videreføre koronasertifikatet, i tillegg til å fjerne 
ovennevnte punkter i smittevernloven.   

 

 

 



Lenker:  

Meldte mistenkte bivirkninger koronavaksiner.pdf: 
https://legemiddelverket.no/Documents/Bivirkninger%20og%20sikkerhet/Rapporter%20og%20oversikte
r/Koronavaksiner/20220217%20Rapport%20over%20meldte%20bivirkninger%20av%20koronavaksine.p
df 

Brev om svar på covid-19 oppdrag nr. 554 fra Helse- og omsorgsdepartementet - Innenlandsk bruk av 
koronasertifikat - del 1, av FHI: https://www.helsedirektoratet.no/tema/beredskap-og-
krisehandtering/koronavirus/faglig-grunnlag-til-helse-og-omsorgsdepartementet-covid-
19/Oppdrag%20554%20-%20Innenlandsk%20bruk%20av%20koronasertifikat%20-
%20del%201.pdf/_/attachment/inline/7622c78e-3e32-4a0d-832e-
5e6316d72adb:9a81ea41e8182c4ddc14960734dc5cd8afe059c7/Oppdrag%20554%20-
%20Innenlandsk%20bruk%20av%20koronasertifikat%20-%20del%201.pdf 

 

Skrevet av Tony Holm, styreleder Fritt Helsevalg og Mia Skagefoss, styremedlem Fritt Helsevalg . 
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